PORTARIA Nº 671, DE 14 DE AGOSTO DE 2014.

Nomeação de concursado aprovado em Concurso
Público para provimento de cargos efetivos e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições, com fulcro

nos artigos 90, IX e 116, II da Lei Orgânica do Município,

 CONSIDERANDO a realização do Concurso Público nº 001/2007, conforme o Edital

001/2007, para provimento dos cargos da Administração Pública Municipal de Conselheiro

Lafaiete;

 CONSIDERANDO a realização dos certames e publicados os resultados finais de cada

concurso público, com a devida classificação dos aprovados, e decorrido prazo legal;

CONSIDERANDO a homologação dos certames e a necessidade de provimento dos cargos

públicos;

CONSIDERANDO o Decreto nº 94, de 04 de janeiro de 2010, que prorrogou o prazo de

validade do Concurso Público 001/2007;

CONSIDERANDO o acordo celebrado entre o Município de Conselheiro Lafaiete e o

Ministério Público de Minas Gerais.

RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear, os aprovados no Concurso Público nº 001/2007, objeto do

edital nº 001/2007, devidamente publicado e homologado, conforme listagem abaixo:

I - Cargo: ENFERMEIRO – Nível VII – Padrão “A”:
NOME CPF nº RG nº DATA DE

NOMEAÇÃO
JANAÍNA VIEIRA 052.911.076-85 MG-12.344.961 11/08/2014
SIDNEY EDUARDO
NASCIMENTO DE PAIVA

031.217.686-46 MG-10.582.516 14/08/2014

DEISE APARECIDA DRUMOND
FAJARDO

764.530.496-00 M-5.875.014 01/08/2014

ADRIANA PIRES DA SILVA 006.488.016-83 MG-6.493.957 04/08/2014

Registre-se, cumpra-se e afixe-se a presente Portaria.

Conselheiro Lafaiete, 14 de agosto de 2014.

Ivar de Almeida Cerqueira Neto

Prefeito Municipal